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連結子会社における営業損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ 
 
当社は、2025 年 2 月期において連結子会社で営業損失を計上するとともに、2024 年 10 月 11 日

に公表いたしました 2025 年 2 月期の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたの

で知らせいたします。 

 

記 

 

１．連結子会社の営業損失の内容 

  ニュージーランドにおいて牛の肥育事業を行っている SFJ HOLDINGS LIMITED.において、

中国向け販売不振の影響から棚卸資産評価損 2,560 百万円を計上しました。 

 

２．業績予想の修正について 

 （1）2025 年 2 月期連結業績予想数値の修正（2024 年 3 月 1 日～2025 年 2 月 28 日） 

（金額単位：百万円） 
 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益 

1 株当たり 
当期純利益 
  円 銭 

前回発表予想（A） 445,000 7,300 8,300 4,200 132.70 
今回修正発表 444,500 5,110 6,350 2,650 83.75 
増減額（B－A） △500 △2,190 △1,950 △1,550  
増減率（％） △0.1 △30.0 △23.5 36.9  
（参考）前期実績 
（2024 年 2 月期） 

 
425,011 

 
12,673 

 
14,390 

 
9,073 

 
286.85 

 

（2）修正の理由 

   原材料等のコスト高の影響下、売上高は概ね計画通りに推移しておりますが、収益確保に苦

しんだことに加え、アメリカにおける生体牛高の影響で収益が悪化したこと及びニュージーラ

ンドにおける中国向け販売不振の影響で棚卸資産評価損を計上したことから営業利益、経常利

益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みとなりました。 

 

以上 


