

各 位

会 社 名 エスフーズ 株式会社 代表者 取締役社長 村上 真之助 (コード番号 2292 東証プライム市場) 問合せ先 取締役 管理本部長 鵜木 健治 (TEL, 0798-43-1065)

連結子会社における営業損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月期において連結子会社で営業損失を計上するとともに、2024 年 10 月 11 日 に公表いたしました 2025 年 2 月期の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので知らせいたします。

記

1. 連結子会社の営業損失の内容

ニュージーランドにおいて牛の肥育事業を行っている SFJ HOLDINGS LIMITED.において、中国向け販売不振の影響から棚卸資産評価損 2,560 百万円を計上しました。

2. 業績予想の修正について

(1) 2025年2月期連結業績予想数値の修正(2024年3月1日~2025年2月28日)

(金額単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主	1株当たり
				に帰属する	当期純利益
				当期純利益	円 銭
前回発表予想(A)	445,000	7,300	8,300	4,200	132.70
今回修正発表	444,500	5,110	6,350	2,650	83.75
増減額(B-A)	$\triangle 500$	$\triangle 2,190$	$\triangle 1,950$	$\triangle 1,550$	
増減率 (%)	$\triangle 0.1$	$\triangle 30.0$	riangle 23.5	36.9	
(参考) 前期実績					
(2024年2月期)	425,011	12,673	14,390	9,073	286.85

(2) 修正の理由

原材料等のコスト高の影響下、売上高は概ね計画通りに推移しておりますが、収益確保に苦しんだことに加え、アメリカにおける生体牛高の影響で収益が悪化したこと及びニュージーランドにおける中国向け販売不振の影響で棚卸資産評価損を計上したことから営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みとなりました。

以上